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ÅRSMELDING FOR HEDRUM HISTORIELAG FOR 2023 

 

STYRET 

Organisering 

Etter årsmøtet 16. februar 2023 og styrets konstituerende møte 28. februar 2023 besto styret 

av følgende personer: 

Leder: Arne Solem 

Nestleder: Kari Næss Fuglestein 

Sekretær: Kristian Hunskaar 

Styremedlem / kontaktperson tun: Berit Borg 

Styremedlem / kontaktperson formidling: Jan-Erik Kristiansen 

Styremedlem / kontaktperson samlinger: Per Dag Nordkvelde 

Styremedlem / kontaktperson arrangementer: Thor Henning Døvle 

1. varamedlem: Runar Håkonsen 

2. varamedlem: Unni Lindhjem 

Styreåret 

Det ble i 2023 avholdt 12 styremøter med behandling av i alt 112 saker. En viktig sak i første 

halvår var anbudsrunde og oppdragstildeling angående reparasjonen av framhustaket, hvor 

styret hadde assistanse fra gruppa for bygg, sikkerhet og uteanlegg (tungruppa). Gitt den 

økonomiske situasjonen har styret gjennom hele året hatt et kontinuerlig blikk på regnskapet. 

Styret har tatt flere initiativer overfor kommunen, til dels etter forslag fra medlemmer: 

- Tor Bjørvik ble nominert til Larvik kommunes kulturpris. Til styrets glede valgte 

Larvik kommune å tildele denne prisen til Tor Bjørvik. 

- I april ble Larvik kommune invitert til befaring, samtale og videre samarbeide med 

tanke på å bevare og restaurere den gamle bensinstasjonen i krysset mellom 

Kveldeveien og Futejordet. Etter befaring vurderte Larvik kommune bensinstasjonen 

som verneverdig, og HHL har i etterkant etablert ei arbeidsgruppe med representanter 

fra familien Hærland, MC-klubben Oilers, Kvelde vel og HHL. 

- Søstrene Hvidsteens hage ble i september foreslått som navn på parkområdet ved 

krigsminnesmerket, etter et initiativ fra Åsta Herland. Larvik kommune hadde ved 

årsskiftet ennå ikke gitt respons på dette. 

- I november ble det påpekt at HHLs honorar for gjennomføring av Kulturskrinet har 

vært uendret siden 2014. Styret foreslo en økning i tråd med endringa i 

konsumprisindeksen 2014–2023. Larvik kommune hadde ved årsskiftet ennå ikke gitt 

respons på dette, og styret erkjenner at sannsynligheten for å nå fram er liten, når 

Larvik kommunes anstrengte budsjett for 2024 tas i betraktning. 

 

For øvrig har styret i hovedsak behandlet rutinesaker knyttet til programvirksomhet, drift of 

vedlikeholdet av Bygdetunet og økonomi. 

Fellesinnsats/dugnad 

21. september var styret vertskap for historielagets årlige dugnadsfest. Det har i 2023 ikke 

blitt avholdt felles møter mellom styret og alle gruppelederne, men det har blitt avholdt flere 

separate møter hvor styrets leder og vekslende styremedlemmer har utvekslet informasjon og 

drøftet saker med gruppelederne. 
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Samarbeid med andre historielag 

Det har ikke vært aktivitet i Historielagenes fellesforum i arbeidsåret 2023. Fellesforum er en 

sammenslutning av alle historielagene i Larvik kommune. 

Avtalen med Lardal historielag fra november 2022, om å samarbeide om et prosjekt for 

rekruttering av medlemmer, har dessverre ikke ledet til noe konkret. 

TUN 

Styrets kontaktperson (SKP) for Tunet har vært Berit Borg. Under tunet sorterer gruppa for 

bygg, sikkerhet og uteanlegg (tungruppa), samt gruppa for utleie og renhold. 

Bygg, sikkerhet og uteanlegg (tungruppa) 

Tungruppa består av Kristian Røed (leder), Torhild Utklev, Arnkjell Borg, Einar Bergan, Ole 

Harald Torp, Øistein Lindhjem, Svein Tangen, Bjørn Tore Andersen og Johan Emil Ringdal. 

Den møtes hver onsdag kl. 10 og utfører forefallende arbeid. Også personer som ikke er faste 

medlemmer av tungruppa møter tidvis opp. 

Berit Borg har vært kontaktperson for Bravida, mens Kristian Røed og Ragnhild Tidemansen 

har vært ringekontakter for Brannvesenet. Det er utført månedlige kontroller av redningsveier 

og brannslukningsapparater. 

Årets viktigste sak med hensyn til bygg, var reparasjon av framhustaket. Det ble innhentet 

pristilbud fra fire tilbydere, som tungruppa gjennomgikk og vurderte sammen med styret. 

Etter styrevedtak 24. mars gikk anbudet til Byggmester Pål Gjone, som utførte arbeidet i april 

og mai. 

I tilknytning til reparasjonen av framhustaket har tungruppa selv gjort mye arbeid med 

famhuset. Den har stått for utskjæring og maling av mønepynt, grunning med visir og maling 

rundt vinduene, utvendig maling av dørene og verandaen, og to strøk maling på veggene. 

Dessuten har pipene blitt børstet og impregnert. 

I uthuset har gulvet i gangene og trappa ned til arkivet blitt lakkert. Veggene i trappa har blitt 

malt, og det har blitt lagt varmekabler og fliser i trappa. For øvrig har det blitt malt rundt en 

del av vinduene i uthuset. 

Historielagets søppelbod er ny av året. Denne er laget med heller og takstein på taket, den har 

blitt malt, og i forkant av søppelboden er det gruset. Stolbua har blitt flyttet bort til smia, og 

på grunn av brannsikkerhet skal grasklipperen og snøfreseren nå stå der. Stolene er i stedet 

plassert under låvebrua, hvor det er lagt nytt tak og gulv. I tilknytning til alt det nevnte 

arbeidet mot øst har det gamle gjerdet langs veien Vestbyåsen blitt fjernet. 

Mot slutten av året begynte tungruppa på arbeidet med å rehabilitere skolestua i bryggerhuset. 

Her hadde nordre del av gulvet sunket 5 cm. Gulvet ble revet, nordre vegg ble presset inn ved 

hjelp av traktor og satt fast med vaier, og deretter har fundamentene blitt rettet opp, og 

gulvbjelker og nytt undergulv for isolasjoner har blitt lagt. Arbeidet fortsetter i 2024. For 

øvrig er det malt rundt vinduene på bryggerhuset. 

På uteanlegget har det blitt gjennomført sedvanlig vedlikehold og plenklipping. Dertil 

kommer plensåing, kantklipping og snøfresing gjennom sesongen, samt diverse 

småreparasjoner. Foran vinteren 2023/2024 er inngått fastprisavtale med Sundet Transport og 

Graving AS om snøbrøyting. 
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Utleie og renhold 

Torhild Utklev har vært utleiekontakt. I 2023 har det vært omvisninger for bl.a. Magnus 

Reiser AS og for grupper fra Blindeforbundet og Røde Kors. 

Faste leietakere er kun Kvelde og Hvarnes Hagelag. Hagelaget har ansvar for hagestell og 

vanning i sommerhalvåret. Hedrum Jeger- og Fiskerlag har leid lokaler til kurskvelder. For 

øvrig er det enkeltstående utleie til årsmøter, konfirmasjoner, bursdager og minnestunder med 

mer. I tillegg kommer Tunets ukentlige aktiviteter med ulike kurs og grupper i historielagets 

regi. 

Ragnhild Tidemansen er ansatt som renholder. 

SAMLINGENE 
Styrets kontaktperson (SKP) for samlingene har vært Per Dag Nordkvelde. Under samlingene 

finnes gruppene for gjenstander, slekt og arkiv, bilder, og kunst og litteratur. 

Gjenstandsgruppa 

Gjenstandsgruppas faste deltakere har vært Asbjørg Holt, Ove Holm, Finn Roligheten og Ole 

Roligheten. I tillegg har Arne Solem og Åsta Herland m.fl. deltatt i forskjellige prosjekter. 

Gjenstandsgruppa møtes på tirsdager kl. 10–14 og har gjennomført planleggingsmøter, 

ryddeprosjekter og registrering og mottak av gjenstander. 

Det har blitt ryddet på låven, slik at utstillingene der har blitt mer oversiktlige og kommer 

bedre til sin rett. Arne Solem har laget ei ny utstilling over temaet «Lågen». Denne inneholder 

historisk oversikt, kart og bilder, samt gjenstander som har vært i bruk ved diverse aktiviteter. 

Utstillinga er pedagogisk og fin til formidling rettet mot alle aldersgrupper. 

Gjenstandsgruppa rydder kontinuerlig i utstillingene. Det er fullt i alle rom, og gruppa ønsker 

å skifte på hvilke gjenstander som skal stå framme. Utstillingene fortjener å bli sett. Gruppas 

medlemmer har stilt som guider ved besøk. 

Gjenstandsgruppa er à jour når det gjelder registrering av gjenstander. Gjenstandsgruppa har, 

med støtte fra Audun Seierstad, utarbeidet og tatt i bruk et digitalt registreringssystem. Dette 

vil utgjøre en betydelig forbedring i arbeidet med registrering og forvaltning av lagets samling 

av gjenstander. 

Plassmangel gjør at gjenstandsgruppa må vurdere hva som kan mottas. Gruppa undersøker 

hvilke gjenstander historielaget har, før nye gjenstander tas imot. I noen tilfeller er det aktuelt 

å erstatte en gjenstand i historielagets samling med et nytt eksemplar i bedre stand. Dette 

vurderer gruppa i hvert enkelt tilfelle. 

Slekt- og arkivgruppa 

Jan-Erik Kristiansen har vært ansvarlig for slekt- og arkivgruppa, som i praksis er to grupper 

for henholdsvis slekt og arkiv. 

Slektsgruppa samles hver annen mandag kl. 17–20, og 2023 var et normalår med sju 

samlinger i vårhalvåret og sju samlinger i høsthalvåret med totalt 77 deltakere (5,5 deltakere i 

gjennomsnitt). Dette var totalt sett tre samlinger færre enn i 2022, hvor det var 5,6 deltakere i 

gjennomsnitt. Det er god plass til flere deltakere. 
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Arkivgruppa har i 2023 ikke hatt andre medlemmer enn Jan-Erik Kristiansen, og dermed har 

det ikke vært avholdt noen faste møter. Det er naturligvis ønskelig at flere engasjerer seg. 

De som har ønsker å se på diverse historisk materiale i historielagets arkiv, har fått hjelp på 

forespørsel. Historielagets arkiv har også mottatt nytt arkivmateriale. 

Microsofts Access databaseprogram benyttes for registrering av arkiver og innhold, og dette 

gir historielaget den nødvendige oversikten. Personer og foreninger med lokal tilknytning er 

velkomne til å oppbevare sine arkiver i arkivrommet på Hedrum bygdetun. 

Det er et mål å få flyttet oversikten over innholdet i arkivet over på en annen plattform enn 

Access. Det er startet en prosess med sikte på å få lagret alle informasjon om historielagets 

samlinger i samme system, og planen er derfor at Audun Seierstad skal lage et tilpasset 

system for arkivene, jf. det systemet som er omtalt under gjenstandsgruppa. 

Bildegruppa 

Bildegruppa ledes av Solveig Hvaal Støvland og har seks faste medlemmer. Den jobber jevnt 

og trutt med sine faste oppgaver og har gode rutiner for det. Det har ikke vært så mange nye 

bilder å registrere, men det er mye å rydde i fra tidligere. Gruppa tar sikkerhetskopier på papir 

av alle bilder, som følge av noen uheldige erfaringer med elektronisk lagring. Gruppa 

fokuserer på å skaffe rede på navnene til personene på bildene. 

Kunst- og litteraturgruppa 

Gruppa består av Roar Juel Johannessen, Runar Håkonsen, Per Dag Nordkvelde og Egil Hem 

og møtes hver tirsdag kl. 10–14. Foruten å være ei solid arbeidsgruppe, er gruppa i høyeste 

grad også ei trivselsgruppe. 

Ansvarsområdene er: 

• Holmensamlingene: Registrering, digitalisering, utvikling av produktblad over 

malerier, skulpturer og tegninger, og gjennomføring av utstillinger. Gruppa har god 

oversikt over Holmens samlinger på Bygdetunet, både det som eies av Larvik 

kommune, og det som historielaget selv eier. Holmens malerisamling, som eies av 

Larvik kommune, er i til dels dårlig stand. Restaurering vil bli kostbart, men Larvik 

kommune må få en orientering om dette. 

 

Sommerutstillingen 2023 ble en suksess med opptil 75–100 personer enkelte søndager. 

Sommerutstillingene har aldri vært så godt besøkt tidligere. Sommerutstillingen 2024 

er allerede klar. 

 

Per Dag Nordkvelde og Runar Håkonsen har over lengre tid oppsøkt kirker og 

gravsteder over store deler av Østlandet for å fotografere arbeider av Hans Holmen. 

Dette har ledet til en betydelig samlet oversikt over arbeider som tidligere har vært lite 

kjent. 

 

En Holmen-skulptur hugget i granitt, som er tidligere gravminne over Evelyn Bryn , 

og som har stått på Sem kirkegård, er donert til Hedrum historielag av Bryns 

etterkommere. Skulpturen er plassert sør for fjøset og vil bli avduket ved en 

høytidelighet våren 2024. Gruppa gjennomgår allerede utviklet arbeid, justerer, 

forbedrer og har god kontroll. Gruppa ser fram til å lage ny sommerutstilling og 



7 
 

planlegger å lage oversikt over Holmen-arbeider som er å finne andre steder i landet. 

 

• Heidarheim: Alle utgivelsen fra 1964/1965 til 2022/2023 er katalogisert på forfatter, 

tittel, tema og årganger. Komplett katalog finnes i bokhylla i inngangshallen i uthuset 

på Bygdetunet. 

 

• Biblioteket: Registrering av alt skriftlig materiale som historielaget eier. 965 ulike 

skrifter er til nå registrert og katalogisert. Disse er ordnet etter temaer og merket med 

nummer og fargekoder. De finnes plassert i merkede hyller. Biblioteksamlingen har 

etter hvert fått et stort volum, slik at hylleplassen nå er begrenset. Gruppa har derfor 

diskutert hvor stort og omfattende biblioteket bør være, og den har kommet fram til at 

inntak heretter bør begrenses til skriftlige arbeider som er Hedrum-relaterte.  

 

Biblioteket er ikke ment som et vanlig utlånsbibliotek, men begrenset til låntakere med 

spesielle behov. Disse kan henvende seg til kunst- og litteraturgruppa, som vil 

registrere alle utlån. Siden det har blitt oppdaget at bøker har forsvunnet, er det viktig 

at tilgangen til biblioteket begrenses ved at dørene holdes lukket, når biblioteket ikke 

er bemannet. 

 

I kjelleren og i rom på låven oppbevares ytterligere et betydelig antall bøker. Disse 

inngår i registreringene. Gruppa vil gjennomgå disse overskuddslagrene med tanke på 

hva som med fordel kan avhendes. I kjelleren finnes et depot på 1–3 eksemplarer av 

bøker som er eller har vært til salgs. Disse eksemplarene skal ikke selges eller 

avhendes, men være historielagets eiendom på ubestemt tid. 

 

• Hedrums første folkeboksamling: 200 eksemplarer er registrert og plassert i 

Holmensalen. Arbeidet var ferdig i 2022, og det har ikke blitt utført arbeid i 2023. 

 

• Skolestua: Skolestua inneholder en samling på ca. 420 bøker, vesentlig 

undervisningsmateriell. Disse bøkene er ferdig registrert i en egen katalog, men det er 

ikke tatt noen beslutning om hva som skal gjøres videre, slik at gruppa avventer videre 

behandling. 

 

• Samling av religiøse skrifter (bibler og salmebøker): Skriftene er samlet og merket. 

 

FORMIDLING 

Styrets kontaktperson (SKP) for formidling har vært Jan-Erik Kristiansen. Til dette området 

ligger Kulturskrinet, kurs, Heidarheim og kulturminner. 

Kulturskrinet 

Kulturskrinet, som er et samarbeid mellom Larvik kommune og historielaget, ble i 2023 

gjennomført for 20. gang siden oppstarten i 2024. I løpet av tolv dager i tidsrommet 24. april 

til 12. mai ble bygdetunet besøkt av 501 tredjeklassinger fra 16 skoler. Kongshaugen kristne 

grunnskole deltok for første gang. Det var kaldt vær i hele perioden, slik at fellessamlingene 

ble holdt innendørs alle dager, bortsett fra 12. mai, da temperaturen tillot samling utendørs. 
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Besøkene varte i tre timer, vanligvis fra kl. 09.15 til kl. 12.15, men med tilpasninger for 

enkelte skoler. Barna fikk ei kort, felles orientering om stedet, hvordan opplegget for dagen 

var, og hva de kunne forvente å oppleve om hvordan det kunne være å bo og leve på en 

bondegård for 100 år siden. Barna ble så delt i fire grupper som roterte på fire stasjoner: 

• På låven ble det vist eksempler på gamle skogsbruks- og jordbruksredskaper og 

hvordan disse ble brukt. Det var ei ny utstilling i år med fokus på Lågen. Gruppene 

som hadde «mye energi i kroppen» ble aktivisert med hesteskokasting og prøving av 

hestevandring. 

• I smia fortalte smeden om sin virksomhet, viste gløding av jern og hvordan diverse 

gjenstander, som f.eks. hestesko, ble laget. Barna fikk selv brenne hull i tre, som 

eksempel på hvordan hull kunne lages uten bor. 

• I det gamle kjøkkenet i bryggerhuset ble det demonstrert vaffelsteking på gammel 

vedkomfyr og separering av melk. Barna fikk høre om steking av bakerovnsbrød og 

annet husarbeid. De fikk vafler som de omtalte som «verdens beste». 

• I dagligrommet i bryggerhuset ble det fortalt og demonstrert hvordan ull og lin blir til 

garn (karding og spinning), hvordan man farget tråd i gamle dager, og om veving av 

stoffer og filleryer. Barna fikk selv prøve karding og veving av filleryer. 

 

Fra historielaget deltok 30 frivillige, herunder tolv på kjøkkenet, ti på tekstil, fire på låven, to i 

smia og to koordinatorer. Gruppeleder for Kulturskrinet har vært Hanne Gade Ringdal. 

Historielaget får gode tilbakemeldinger fra skolene; formidlerne er flinke til å fortelle og får 

god kontakt med barna. Gjennomføring av Kulturskrinet sikrer historielaget ei inntekt på kr. 

77 000,-. 

Kurs 

Følgende kurs ble holdt i 2023: 

• Flisfatlaging: Fem deltakere i vårhalvåret og fire i høsthalvåret. Kursleder var Reidar 

Løvaas. 

• Maling: Tre deltakere i vårhalvåret. I høsthalvåret ble kurset avlyst som følge av for få 

påmeldte. Kursleder var Vigdis Fjeldstad Omholt. 

• Treskjæring: Fem deltakere i vårhalvåret og åtte i høsthalvåret. Kursleder var Laila 

Huseby Ludvigsen. 

• Veving: Seks deltakere både i vårhalvåret og i høsthalvåret. Det har ikke vært noen 

kursleder. 

 

Heidarheim 

Historielaget utga i slutten av oktober 2023 det 30. ordinære nummeret av Heidarheim. Heftet 

var, som forrige gang, på 160 sider og ble trykket i 600 eksemplarer. Løwe Design v/ Richard 

Løwe sto for utforming og produksjon. Redaksjonen (Heidarheim-gruppa) har bestått av Åsta 

Herland, Tor Bjørvik, Eigil Wessel, Tore Seierstad og Odd Bjerke. 

Heidarheim finansieres av annonseinntekter (kr. 32 000,-), støtte fra Skagerak Energi (kr. 

5 000,-) og salg i Larviks bokhandler og på historielagets arrangementer. Medlemmer får 

heftet gratis ved avhenting på Bygdetunet. Utsalgsprisen i butikk er kr. 250,-; på Bygdetunet 

er den kr. 200,-. Produksjonen kostet kr. 67 975,-. 
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Kulturminner 

Hedrum historielag har ansvar for ti kulturminner som er opplistet nedenfor med navn på de 

ansvarlige for hvert enkelt kulturminne, samt litt om status. Historielaget har for tida ingen 

koordinator (gruppeleder) for kulturminnene. 

• Lunden gravfelt: Arne Solem, Svein Tangen, Arne Hellenes, Arnkjell Lofstad, 

Kristian Røed og Jan Stangeland utgjør «slåttegjengen» for gravfeltet. Det ble ryddet 

og slått fire ganger i løpet av sommeren, og feltet framstår som fint og ryddig. Eieren 

av feltet, Telemark og Vestfold fylkeskommune (nå: Vestfold fylkeskommune) 

bevilget penger til innkjøp av ny grasklipper, som ble anskaffet i løpet av året, og har 

også høynet honoraret for arbeidet fra kr. 10 000,- til kr. 12 000,-. Historielaget fikk en 

fortjeneste på kr. 5 000,- i forbindelse med salg av Fylkeskommunens gamle 

grasklipper. 

• Røvern bygdeborg: Jørn Tollefsen – ingen befaring siste år. 

• Hagenes hammerverk: Morten Brattås – ingen aktivitet eller befaring siste år. 

• Vestby potetkjeller: Tungruppa med Jostein Sundby som tilsynsmann. Tilstanden er 

god. 

• Furulundsetra: Grønn omsorg ved Gunn Tove og Knut Martin Furulund. Tiltak mot 

mark og maur er utført av Johan Emil Ringdal. 

• Majorstua: Aud Moe, Nils Moe og Hans Olav Tanum. Tilstanden er god. Eierskapet til 

Majorstua ble i løpet av 2023 overført fra Stiftelsen Vestfoldmuseene til Larvik 

kommune. Skjøtselsavtalen med Hedrum historielag er videreført med den nye eieren, 

med bare mindre, praktiske endringer.  

• Flommerker ved Hvåra bru: Aud Moe, Nils Moe og Hans Olav Tanum. Kulturminnet 

framstår meget fint og ryddig. 

• Haugen sag og mølle: Aud Moe, Nils Moe og Hans Olav Tanum. Kulturminnet 

framstår meget fint og ryddig. 

• Tjuvhelleren: Peder Kristensen og Egil Pettersen – ingen spesiell aktivitet i 2023. 

• Stordalen husmannsplass: Ingen ansvarlig er utpekt. Ansvaret ligger på laget ved 

styret. Ingen aktivitet i 2023. 

 

Tidligere har også Bommestad veiminne vært blant Hedrum historielags kulturminner. Eieren, 

Statens vegvesen, har imidlertid sagt opp skjøtselsavtalen med Hedrum historielag, som på sin 

side har sagt opp avtalen med Hedrum barneskole, som sto for det praktiske arbeidet. Hedrum 

historielag har derfor ikke lenger noe ansvar for Bommestad veiminne. 

ARRANGEMENTER 

Styrets kontaktperson (SKP) for arrangementer har vært Thor Henning Døvle. 

Arrangementene har blitt bekjentgjort via SMS, Facebook og historielagets nettside hhl.no. 

Enkelte åpne arrangementer har vært annonsert i Østlands-Posten. Plakater/oppslag i Kvelde 

sentrum har også vært benyttet. 

Arrangementsliste 

Medlemsmøter 

29. januar: Søndagskaffe med gladsang 

26. mars: Søndagskaffe med foredraget «Den gamle radioen» v/ Anne Iren Valstad 

6. april: Påskefrokost 

21. september: Dugnadsfest 
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8. oktober: Søndagskaffe med foredraget «Mitt liv i Forsvaret» v/ Øyvind Bergene 

5. november: Søndagskaffe med musikk v/ Four svingende 

10. desember: Julekaffe med underholdning v/ Petter Terkelsen og Bjørn Bergene 

Temamøter 

23. februar: «Gjenstander fra Holt Søndre» v/ Gerd og Hans Olav Holt  

23. mars: «Arkitekt Nordan som tegnet Kvelde kirke» v/ Jacob Wilhelm Nordan (samarbeid 

med Kvelde og Hvarnes menighetsråd) 

27. april: «Mormonpionerene fra Lågendalen» v/ Tor Gervin  

12. oktober: «Lakselorder i Lågendalen», boklansering v/ Morten Harangen  

19. oktober: «Mitt politiske liv» v/ Dag Terje Andersen 

16. november: «Gamle dokumenter forteller» v/ Arne Solem 

Sommeråpent 

18. juni: Åpning med gudstjeneste 

25. juni: Allsang 

2. juli: Veteranmotorsykkeldagen 

9. juli: Lågen 

16. juli: Hestens dag 

23. juli: Hvalfangerdag 

30. juli: Barnas dag i samarbeid med Åpen går  

6. august: Markedsdag 

Onsdagsturer 

31. mai: Fritzøeparken – omvisning v/ Tor Bjørvik  

14. juni: Oddane fort – omvisning v/ Halvard Oddane  

16. august: Majorstua i Hvarnes – omvisning v/ Tor Bjørvik 

Andre arrangementer 

29. juli: Olsokfeiring i Lunden ved Hedrum kirke 

10. september: Tur til Furulundsetra i forbindelse med kulturminneuka – omvisning v/ Tor 

Bjørvik 

29. desember: Gammeldags juletrefest 

ADMINISTRASJON 

Styret har, motsatt de foregående år, ikke hatt noen SKP for administrasjon, med samlet 

oppfølging av sekretærfunksjonen, regnskap og budsjett og kommunikasjon. Kristian 

Hunskaar har vært sekretær, Jan-Erik Kristiansen har vært kommunikasjonsansvarlig, og Arne 

Solem har vært styrets primærkontakt overfor regnskapsfører Hans S. Gjone. 

Medlemmer 

Hedrum historielag hadde 387 medlemmer pr. 31. desember 2023. Medlemstallet pr. 31. 

desember 2022 var 443, mens medlemstallet pr. 31. desember 2021 var 475. Antallet 

betalende medlemmer har sunket fra 372 (2022) til 269 (2023). Medlemmer som ikke har 

betalt kontingent for de tre årene 2021–2023, vil bli strøket med virkning fra 1. januar 2024. 

Styret erfarer praktiske konsekvenser av det synkende medlemstallet i form av at det blir 

stadig mer krevende å skaffe mannskap til store aktiviteter som Kulturskrinet og 

sommeråpent. Dette mener styret er bekymringsfullt. Styret vil derfor prioritere arbeidet med 

å hente tilbake tidligere medlemmer og å verve nye medlemmer. 
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Æresmedlemmer 

Hedrum historielag hadde pr. 31.12.2023 følgende æresmedlemmer; utnevnelsesår i parentes: 

• Sofie Steinsholt (2005) 

• Tor Bjørvik (2008) 

• Odd Bjerke (2012) 

• Johan Paulus Vallestad (2012) 

• Kolbjørn Næss (2016) 

• Ragnhild Tidemansen (2016) 

• Egil Hem (2019) 

• Kristian Røed (2020) 

• Hans Sørensen Gjone (2020) 

• Solveig Støvland (2021) 

 

Regnskap og finans 

Regnskapet for 2023 viser et overskudd på kr. 537 773,-. I tillegg er det gjort en avsetning på 

kr. 600 000,- til vedlikehold av Bygdetunet. 

Styret har kjørt ei stram økonomisk linje med mål om å kunne starte nedbetaling av det 

rentefrie lånet på kr. 900 000,-. Ved gjennomgang av det foreløpige regnskapet på styremøtet 

5. desember 2023 vurderte styret at det ville være mulig å nedbetale halvparten av lånet. 9. 

desember mottok historielaget uventet en gave på kr. 1 000 000,- fra en anonym giver, som 

medførte at lånet kunne nedbetales umiddelbart. Med dette er hele den økonomiske 

situasjonen for historielaget betydelig endret. I stedet for å ha en gjeldsbasert likviditet, har 

laget nå en betydelig kapital, noe som gir det nye styret handlefrihet til videre vedlikeholde av 

bygg og anlegg. Styret er imidlertid bestemt på at eventuelle store og kostnadskrevende 

prosjekter ikke skal iverksettes uten grundige forberedelser og sikker finansiering. 

Foruten den store gaven fra den anonyme giveren har historielaget mottatt en rekke gaver i 

form av penger, materialer, bøker for salg og gjenstander til lotterigevinster. Alle gavene har 

vært kjærkomne og har bidratt til det gode økonomiske resultatet. 

Historielaget har merket de høye strømprisene også i 2023, da det er bokført en kostnad på kr. 

152 470,- til lys og varme. En mindre del av dette har kommet tilbake i form av offentlig 

strømstøtte. Kostnadene har likevel vært noe mindre enn hva budsjettet tok høyde for. 

Gaver og fonds 

Tore Kaupangs minnefond: kr. 29 879,- 

Gavefond: kr. 69 959,- 

ETTERORD 

Styret vil rette en varm takk til alle i faste arbeidsgrupper og «staben» som mottar beskjedne 

godtgjørelser for godt og iherdig arbeide. Styret takker også alle som har møtt opp, når vi har 

kalt inn til dugnader, og alle som har bidratt ved våre mange arrangementer. Likeledes takker 

styret historielagets trofaste publikum og alle støtte- og bidragsgivere utenfor laget. Styret står 

sammen med medlemmene i ønsket om at Hedrum historielag fortsatt må være en god og 

trivelig arena for å praktisere og utvikle vår felles interesse for lokal historie og kultur. 


